

INST DE RECHERCHE EN SANTE DE LA FEMME - IRSF

UFR SIMONE-WEIL UVSQ
2 AV DE LA SOURCE DE LA BIEVRE
78180 MONTIGNY LE BRETONNEUX

DOSSIER ANNUEL

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>3</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>4</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>7</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>9</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>13</i>
<i>Amortissements</i>	<i>14</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>15</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>16</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>17</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>18</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement	8 339	8 339		
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	18 662	18 662		
	Autres immobilisations corporelles	2 531	2 531		
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés	53 646		53 646	52 047
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (I)	83 178	29 532	53 646	52 047
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				134 000
	DISPONIBILITES	207 348		207 348	139 660
	Charges constatées d'avance	13 293		13 293	25 547
	TOTAL (II)	220 641		220 641	299 207
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
	TOTAL ACTIF (I à V)	303 818	29 532	274 287	351 254
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	2 000	2 000
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)	2 000	2 000
	Fonds propres consommables	267 225	341 963
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des fonds propres	269 225	343 963
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 601	4 520
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	461	2 140
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		632
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	5 062	7 292
	Ecart de conversion passif		
TOTAL PASSIF		274 287	351 254
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		0,00	0,00
(1) Dont à moins d'un an		5 062	7 292
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Actif immobilisé NET	53 646,00	19,56	52 047,00	14,82	1 599,00	3,07
Frais de développement						
20300000 FRAIS RECHERCHE DEVELOPPEMENT	8 338,80	3,04	8 338,80	2,37		
28030000 AMORT FRAIS DE RECH. DEV	(8 338,80)	-3,04	(8 338,80)	-2,37		
Installations techniques, matériel et outillage						
21542000 MAT OUTIL MEDICAL	18 662,40	6,80	18 662,40	5,31		
28154200 AMORT MAT OUTIL MEDICAL	(18 662,40)	-6,80	(18 662,40)	-5,31		
Autres immobilisations corporelles						
21830000 MAT BUREAU - INFORMATIQUE	2 530,56	0,92	2 530,56	0,72		
28183000 AMORT MAT BUREAU ET INFORMATI	(2 530,56)	-0,92	(2 530,56)	-0,72		
Autres titres immobilisés	53 646,00	19,56	52 047,00	14,82	1 599,00	3,07
27110000 ACTIONS PARTS B CM	53 631,00	19,55	52 032,00	14,81	1 599,00	3,07
27111000 ACTIONS PARTS A CM	15,00	0,01	15,00			
TOTAL II- Actif circulant NET	220 640,71	80,44	299 207,36	85,18	(78 566,65)	-26,26
Valeurs mobilières de placement			134 000,00	38,15	(134 000,00)	-100,00
50810000 CM - TONIC OBNL 00020920406			134 000,00	38,15	(134 000,00)	-100,00
Disponibilités	207 348,14	75,60	139 660,33	39,76	67 687,81	48,47
51210000 CM - COMPTE COURANT	152 712,18	55,68	68 048,44	19,37	84 663,74	124,42
51220000 CM - LIVRET BLEU	53 496,60	19,50	66 574,57	18,95	(13 077,97)	-19,64
51240000 CM - LIVRET OBNL TRIPLEX 00020920	1 139,36	0,42	1 117,02	0,32	22,34	2,00
51870000 INTERETS COURUS A RECEVOIR			3 920,30	1,12	(3 920,30)	-100,00
Charges constatées d'avance	13 292,57	4,85	25 547,03	7,27	(12 254,46)	-47,97
48600000 CHARGES CONST ATEES D'AVANCE	13 292,57	4,85	25 547,03	7,27	(12 254,46)	-47,97
TOTAL DU BILAN ACTIF	274 286,71	100,00	351 254,36	100,00	(76 967,65)	-21,91

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I- Total des fonds propres	269 224,71	98,15	343 962,63	97,92	(74 737,92)	-21,73
Total des fonds propres (situation nette)	2 000,00	0,73	2 000,00	0,57		
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires	2 000,00	0,73	2 000,00	0,57		
10221300 Dot. p_renne repr_s. actifs in	2 000,00	0,73	2 000,00	0,57		
Total des autres fonds propres	267 224,71	97,43	341 962,63	97,35	(74 737,92)	-21,86
Fonds propres consommables	267 224,71	97,43	341 962,63	97,35	(74 737,92)	-21,86
10810000 Dotations consommables	1 084 028,60	395,22	1 084 028,60	308,62		
10890000 Dot consommables inscrites au	(816 803,89)	-297,7	(742 065,97)	-211,2	(74 737,92)	-10,07
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	5 062,00	1,85	7 291,73	2,08	(2 229,73)	-30,58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 601,00	1,68	4 519,80	1,29	81,20	1,80
040C Collectif fournisseurs créditeurs	1 020,00	0,37	925,20	0,26	94,80	10,25
40810000 FNP	3 581,00	1,31	3 594,60	1,02	(13,60)	-0,38
Dettes fiscales et sociales	461,00	0,17	2 139,73	0,61	(1 678,73)	-78,46
428200 PROVISION CP			269,00	0,08	(269,00)	-100,00
43100000 URSSAF			736,24	0,21	(736,24)	-100,00
43720000 GENERALI			250,48	0,07	(250,48)	-100,00
43730000 MEDERIC RETRAITE			189,54	0,05	(189,54)	-100,00
438200 CHARGES SOCIALES / PROVISION CP			80,79	0,02	(80,79)	-100,00
44210000 PAS			120,68	0,03	(120,68)	-100,00
44400000 IS	461,00	0,17	493,00	0,14	(32,00)	-6,49
Autres dettes			632,20	0,18	(632,20)	-100,00
46710000 CREDITEURS DIVERS			288,58	0,08	(288,58)	-100,00
46860000 DIVERS CHARGES A PAYER			343,62	0,10	(343,62)	-100,00
Total du passif	274 286,71	100,00	351 254,36	100,00	(76 967,65)	-21,91

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	74 738	(16 415)
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		104 000
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	62	
Total des produits d'exploitation		74 800	87 585
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	27 716	45 346
	Aides financières	36 541	21 219
	Impôts, taxes et versements assimilés	108	140
	Salaires et traitements	10 256	18 249
	Charges sociales	3 987	6 147
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	118	20
Total des charges d'exploitation		78 725	91 121
RESULTAT D'EXPLOITATION		(3 925)	(3 536)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		(3 925)	(3 536)
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	4 386	4 029
	Total des produits financiers	4 386	4 029
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		4 386	4 029
RESULTAT COURANT avant impôts		461	493
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices		461	493
TOTAL DES PRODUITS		79 186	91 614
TOTAL DES CHARGES		79 186	91 614
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		808	347
Prestations en nature			
Bénévolat		(808)	(347)
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		808	347
TOTAL		808	347

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		74 800,30	100,00	87 584,68	100,00	(12 784,38)	-14,60
Ventes de biens et services							
Produits de tiers financeurs		74 737,92	99,92	87 584,68	100,00	(12 846,76)	-14,67
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable		74 737,92	99,92	(16 415,32)	-18,74	91 153,24	555,29
75320000	QUOTE PART DE DOTATION CONSOM	74 737,92	99,92	(16 415,32)	-18,74	91 153,24	555,29
Ressources générosité du public - Dons manuels				104 000,00	118,74	(104 000,00)	-100,00
75400000	DONS LAIT			102 000,00	116,46	(102 000,00)	-100,00
75410000	DONS MANUELS			2 000,00	2,28	(2 000,00)	-100,00
Autres produits d'exploitation		62,38	0,08			62,38	
Autres produits		62,38	0,08			62,38	
75800000	PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	62,38	0,08			62,38	
Total des charges d'exploitation		78 725,46	105,25	91 121,15	104,04	(12 395,69)	-13,60
Autres achats et charges externes		27 716,28	37,05	45 346,18	51,77	(17 629,90)	-38,88
60400000	ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS			12 422,80	14,18	(12 422,80)	-100,00
60640000	FOURNITURES DE BUREAU			234,00	0,27	(234,00)	-100,00
61600000	ASSURANCES	240,66	0,32	230,61	0,26	10,05	4,36
61850000	COLLOQUES SEMINAIRES			100,00	0,11	(100,00)	-100,00
62262000	HONORAIRES QUALIANS	4 568,40	6,11	3 528,00	4,03	1 040,40	29,49
62263000	HONORAIRES CAC	3 341,60	4,47	3 213,00	3,67	128,60	4,00
62265000	HONORAIRES TECHNIQUES	2 434,06	3,25	11 344,44	12,95	(8 910,38)	-78,54
62310000	ANNONCES INSERTION PUBLICATION	12 079,51	16,15	12 882,72	14,71	(803,21)	-6,23
62480000	TRANSPORTS DIVERS			167,68	0,19	(167,68)	-100,00
62510000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	4 205,15	5,62	265,00	0,30	3 940,15	N/S
62610000	LIASON INFORMATIQUE	69,94	0,09	97,94	0,11	(28,00)	-28,59
62660000	SITE INTERNET	532,65	0,71	522,23	0,60	10,42	2,00
62700000	SERVICES BANCAIRES	244,31	0,33	337,76	0,39	(93,45)	-27,67
Aides financières		36 540,90	48,85	21 218,62	24,23	15 322,28	72,21
65710000	BOURSES	36 540,90	48,85	19 218,62	21,94	17 322,28	90,13
65720000	DONS SUBVENTIONS VERSES			2 000,00	2,28	(2 000,00)	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés		107,52	0,14	140,31	0,16	(32,79)	-23,37
63330000	FPC	107,52	0,14	140,31	0,16	(32,79)	-23,37
Salaires et traitements		10 255,76	13,71	18 249,00	20,84	(7 993,24)	-43,80
64110000	SALAIRES BRUT	10 007,26	13,38	17 980,00	20,53	(7 972,74)	-44,34
64117000	AUTRES INDEMNITES	517,50	0,69			517,50	
641200	PROVISION CONGES PAYES	(269,00)	-0,36	269,00	0,31	(538,00)	-200,00
Charges sociales		3 986,90	5,33	6 146,63	7,02	(2 159,73)	-35,14
645010	CHARGES SOCIALES / PROV CP	(80,79)	-0,11	80,79	0,09	(161,58)	-200,00
64510000	URSSAF	3 021,67	4,04	4 682,71	5,35	(1 661,04)	-35,47
64520000	PREVOYANCE	118,47	0,16	197,88	0,23	(79,41)	-40,13
64531000	RETRAITE	789,55	1,06	1 050,85	1,20	(261,30)	-24,87
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	138,00	0,18	134,40	0,15	3,60	2,68
Autres charges		118,10	0,16	20,41	0,02	97,69	478,64
65800000	CHARGES GESTION COURANTE	118,10	0,16	20,41	0,02	97,69	478,64

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/202412 31/12/2024mois		01/01/202312 31/12/2023mois		Variations%	
Résultat d'exploitation	(3 925,16)	-5,25	(3 536,47)	-4,04	(388,69)	-10,99
Total des produits financiers	4 386,16	5,86	4 029,47	4,60	356,69	8,85
Autres intérêts et produits assimilés	4 386,16	5,86	4 029,47	4,60	356,69	8,85
76800000AUTRES PRODUITS FINANCIERS	4 386,16	5,86	4 029,47	4,60	356,69	8,85
Total des charges financières						
Résultat financier	4 386,16	5,86	4 029,47	4,60	356,69	8,85
Résultat courant avant impôts	461,00	0,62	493,00	0,56	(32,00)	-6,49
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Impôts sur les bénéfices	461,00	0,62	493,00	0,56	(32,00)	-6,49
69500000IMPOT SOCIETE	461,00	0,62	493,00	0,56	(32,00)	-6,49
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature						
Dons en nature	808,00	1,08	347,07	0,40	460,93	132,81
870000BENEVOLAT	808,00	1,08	347,07	0,40	460,93	132,81
Bénévolat	(808,00)	-1,08	(347,07)	-0,40	(460,93)	-132,81
Charges des contributions volontaires en nature	808,00	1,08	347,07	0,40	460,93	132,81
Personnel bénévole	808,00	1,08	347,07	0,40	460,93	132,81
864000PERSONNEL BENEVOLAT	808,00	1,08	347,07	0,40	460,93	132,81

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en **euros**

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au Règlement ANC n°2018-06 relatif au plan comptable général et aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations.

Le bilan de l'exercice présente un total de **274 287 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **79 186 euros** et un total **charges** de **79 186 euros**, dégageant ainsi un **résultat** de **0 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Par application du règlement ANC n°201806, la dotation consommable à utiliser sur l'exercice doit couvrir "l'excédent de charges sur les produits de l'exercice".

Les charges de cet exercice étant plus important que les produits, il a donc été repris en résultat une part de la dotation à hauteur des charges, diminuées des autres produits, soit une reprise de 74 738 € pour l'exercice 2024. Pour l'exercice 2023, une dotation avait été effectuée à hauteur de 16 415 €.

Par l'application de ce nouveau règlement, le résultat du Fonds de dotation est égal à zéro.

Les autres principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Objet social de l'entité

Le fonds de dotation a pour objet de recevoir et gérer des biens et droits de toute nature qui lui sont apportés à titre gratuit et irrévocable.

Il affecte les revenus desdits biens et droits au financement et à la réalisation d'une ou plusieurs missions d'intérêt général dans le cadre des activités suivantes, mises en oeuvre directement ou par d'autres organismes sans but lucratif ayant pour but de:

- Promouvoir, soutenir et harmoniser la recherche autour de la santé de la femme tout au long de la vie, de la santé reproductive et périnatale, de la biologie et de la génétique reproductive;
- Développer des liens entre la recherche fondamentale dans ces domaines et leurs applications en santé des populations et la recherche clinique;
- Promouvoir et soutenir les innovations technologiques et les bonnes pratiques cliniques en vue de diminuer les risques et la morbidité en pathologie maternelle;
- Valoriser et assurer la diffusion des connaissances scientifiques françaises, en France et à l'international, auprès de la communauté scientifique, des professionnels de santé et du grand public.

Il peut affecter tout ou partie de sa dotation à la réalisation ou au financement de ses missions.

Descriptions de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

Afin de poursuivre son objet, le fonds de dotation recourt notamment aux actions suivantes :

- Sélection et soutien de projets de recherche,
- Soutiens de sessions de formation au sein des équipes d'accueil de recherche en épidémiologie et en biologie fondamentale,
- Création d'un site internet,
- Appel à la générosité publique dans le cadre de campagnes nationales, après autorisation administrative

Description des moyens mis en oeuvre:

- Ressources humaines et matérielles du fonds de dotation

Annexe libre

Etat exprimé en euros

Mise à disposition des locaux

Le fonds de dotation de l'IRSF bénéficie de la mise à disposition de locaux par l'Université de Versailles St Quentin en Yvelines : la valorisation n'ayant pas été communiquée, celle-ci n'a pas été comptabilisée.

Valorisation du bénévolat

Le bénévolat a été évalué à 808 €. Il correspond à 50.5 heures valorisées au SMIC chargé.

Le président ainsi que les membres du Conseil d'Administration ne sont pas rémunérés.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes lié à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 3341.60 €.

Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	8 339					8 339
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 339					8 339
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	18 662					18 662
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	2 531					2 531
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		21 193					21 193
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	52 047		1 599			53 646
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	52 047		1 599			53 646
TOTAL		81 579		1 599			83 178

Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	8 339			8 339
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	8 339			8 339
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	18 662			18 662
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	2 531			2 531	
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	21 193			21 193
TOTAL		29 532			29 532

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

31/12/2024

1 an au plus

plus d'1 an

CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	13 293	13 293	
	TOTAL DES CREANCES	13 293	13 293	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

31/12/2024

1 an au plus

1 à 5 ans

plus de 5 ans

DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	4 601	4 601		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	461	461		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	5 062	5 062		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise	2 000				2 000
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette	2 000				2 000
Fonds propres consommables	341 963		(74 738)		267 225
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	343 963		(74 738)		269 225

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros		Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			13 293	13 293
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL				13 293

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat BENEVOLAT	(808)	(347)
	(808)	(347)
Total	(808)	(347)
Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole BENEVOLAT	808	347
	808	347
Total	808	347